
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0246 – Páginas 05 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP040/2019-SRP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190264 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP039/2019-SRP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190258 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190272 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190273 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190275 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190276 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190277 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190278 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-040/2019-SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-040/2019-SRP Processo: 00000068/2019. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para atender a 
demanda operacional do Município de Arame – MA. CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à empresa NOVA LUZ  MATERIAIS  
ELÉTRICOS  LTDA - ME CNPJ: 09.516.960/0001-83 Valor: R$ 215.191,33 
(duzentos e quinze mil, cento e noventa e um reais e trinta e três centavos) e 
Homologado à empresa ELÉTRICA FUTURA  LTDA C.N.P.J. nº 04.227.961/0001-
94, Valor: R$ 208.207,75 (duzentos e oito mil e duzentos e sete reais e setenta 
e cinco centavos) .  Homologante: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário 
Municipal de Administração. Data: 28/08/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
 

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190264 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190264 DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 040/2019-SRP; OBJETO Contratação de empresa para 

fornecimento de material elétrico para atender a demanda operacional do 

Município de Arame – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 423.399,08 

(quatrocentos e vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e oito 

centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Arame /MA, através da Prefeitura 

Municipal de Arame - MA. Pregão Presencial n° 040/2019-SRP. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 006/2017. PRAZO DE VALIDADE DA 

ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data 

de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2019. FORO: Fica 

eleito o Foro do Arame/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – 

Secretário Municipal de Administração e pelas Contratantes e os Sr. ANIVALDO 

CARVALHO DE MOURA e CARLOS EDUARDO ALEXANDRE S DE ALBUQUERQUE  

– Representantes Legal detentores dos Preços Registrados. 

Empresa: NOVA LUZ  MATERIAIS  ELÉTRICOS  LTDA - ME; C.N.P.J. nº 
09.516.960/0001-83, estabelecida à AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 1588, 
CENTRO, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANIVALDO 
CARVALHO DE MOURA, C.P.F. nº 344.736.963-91. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE Quat. 
 Valor 
Unit  

1 
ABRACADEIRA NAYLON  100 X 
2,5MM BRANCA 

UNIDADE 500  R$  0,10  

2 ABRACADEIRA TIPO "D"    3/4" UNIDADE 200  R$ 1,53  

3 
ARRUELA QUADRADA 38MM X 38 
MM FURO DE 18 MM 

UNIDADE 500  R$  0,91  

4 BASE P/RELÉ FOTO-ELETRICO FIXA UNIDADE 500  R$  7,62  

6 
BRACO PARA LUMINÁRIA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3,00MT X 
60MM, 2'' CURVO 

UNIDADE 50 
 
R$188,95  

9 
CABO ALUM. DUPLEX   CA 
2X16.00MM 

METRO 1250  R$  3,34  

10 
CABO ALUM. TRIPLEX  CA 
3X16.00MM COLOR 

METRO 650  R$  5,16  

11 
CABO ALUM.QUADR.  CA 4X 
16.00MM COLOR 

METRO 450  R$  8,57  

12 
CABO FLEXIVEL  750V   1.50MM, 
CORES VARIADAS 

METRO 1800  R$  0,87  

15 
CABO FLEXIVEL  750V   4.00MM 
CORES VARIADAS 

METRO 450  R$  2,10  

20 
CABO FLEXIVEL  750V  16.00MM 
PRETO 

METRO 45  R$  8,73  

21 
CABO FLEXIVEL 1KV   10.00MM 
PRETO 

METRO 900  R$  5,94  

22 
CABO FLEXIVEL 1KV   25.00MM 
PRETO 

METRO 45 
 
R$16,25  

23 CABO PP 500/750V 2X 1,5MM METRO 900  R$  2,52  

24 CABO PP FLEX 1KV    2X  4.00MM METRO 135  R$  6,79  

25 CABO PP FLEX 1KV    3X  4.00MM METRO 180  R$  8,11  

26 
CABO MULTI-LAN 4 PARES CAT-5E 
AZUL 

METRO 203  R$  1,43  

27 
CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA 
EM POLICARBONATO 

UNIDADE 23 
 
R$44,30  

28 CAIXA DE EMBUTIR 4X2 AMARELA UNIDADE 270  R$  1,30  

29 
CANALETA ADESIVADA  
20X10X2.00M BCA 

UNIDADE 338  R$  4,01  

30 
CANALETA ADESIVADA  
40X15X2.00M BCA 

UNIDADE 68 
 
R$19,22  

31 
CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
2X60A C/DISJ. NA REDE 

UNIDADE 9 
 
R$406,73  

32 CONECTOR DE ALUMINIO CDP- 70 UNIDADE 135  R$  8,13  

36 DISJUNTOR DIN 1P  10A UNIDADE 68  R$  7,93  

37 DISJUNTOR DIN 1P  16A UNIDADE 68  R$  7,40  

38 DISJUNTOR DIN 1P  20A UNIDADE 68  R$  7,84  

39 DISJUNTOR DIN 1P  25A UNIDADE 68  R$  7,39  

40 DISJUNTOR DIN 3P  25A UNIDADE 68 
 
R$36,00  

41 DISJUNTOR DIN 1P  32A UNIDADE 45  R$  6,84  

42 DISJUNTOR DIN 3P  32A UNIDADE 45 
 
R$36,67  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0246 – Páginas 05 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 2 

43 DISJUNTOR DIN 1P  40A UNIDADE 45  R$  9,38  

44 DISJUNTOR DIN 1P  50A UNIDADE 23  R$  9,11  

45 DISJUNTOR DIN 3P  50A UNIDADE 23 
 
R$36,73  

46 DISJUNTOR DIN 3P  63A UNIDADE 23 
 
R$34,93  

47 DISJUNTOR DIN 3P  70A UNIDADE 23 
 
R$53,74  

48 FIO RIGIDO  2.50MM PRETO METRO 270  R$  1,51  

50 FIO TORCIDO 2X1.50MM METRO 675  R$  1,73  

51 FIO TORCIDO 2X2.50MM METRO 675  R$  2,70  

52 FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10MTS UNIDADE 14 
 
R$26,34  

53 FITA ISOLANTE IMPERIAL 10MTS UNIDADE 90  R$  3,33  

54 FITA ISOLANTE IMPERIAL 20MTS UNIDADE 248  R$  5,11  

56 FUSIVEL TIPO FACA  100A X 250V UNIDADE 14 
 
R$11,14  

57 
GRAMPO TERRA DUPLO 3/4 GTDU 
GRANDE 

UNIDADE 27 
 
R$14,29  

58 
GRAMPO TERRA DUPLO 3/4 GTDU 
GRANDE 

UNIDADE 23 
 
R$15,91  

59 
HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M X 
5/8" 

UNIDADE 23 
 
R$28,82  

60 
INTERRUPTOR SIMPLES  4X2 C/ 1 
INTERRP. SIMPLES 

UNIDADE 225  R$  5,87  

61 
INTERRUPTOR SIMPLES 4X2  C/ 2 
INTERRP. SIMPLES 

UNIDADE 225  R$  9,48  

63 
LAMPADA LED BULBO A100, E-27, 
15W, 6500K 

UNIDADE 90 
 
R$16,55  

65 
LAMPADA LED BULBO A100, E-27, 
25W, 6500K 

UNIDADE 135 
 
R$52,10  

68 
LAMPADA VAPOR METALICO 
TUBULAR E-40 1000W 5000K 

UNIDADE 45 
 
R$148,75  

69 
LAMPADA VAPOR METALICO 
TUBULAR E-40 150W 5000K 

UNIDADE 90 
 
R$40,28  

71 
LAMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 
E-40 100W 

UNIDADE 90 
 
R$28,44  

72 
LAMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 
E-40 150W 

UNIDADE 90 
 
R$27,34  

75 
LAMPADA ELETRONICA 3U 15W 
220V 6400K 

UNIDADE 225  R$  8,31  

76 
LAMPADA ELETRONICA 3U 25W 
220V 6400K 

UNIDADE 225 
 
R$10,97  

77 
LAMPADA ELETRONICA ESPIRAL 
40W E-27 220V 6400K 

UNIDADE 225 
 
R$24,93  

78 
LAMPADA ELETRONICA ESPIRAL 4U 
30W E-27 220V 6400K 

UNIDADE 14 
 
R$21,39  

80 
LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-40  
250W B- 3/4 R=LP302/25,4 

UNIDADE 300 
 
R$73,94  

81 
LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W, 
6000K, BIVOLT 

UNIDADE 55 
 
R$725,00  

82 
LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W, 
6000K, BIVOLT 

UNIDADE 23 R$529,34  

84 
MANGUEIRA CORRUGADA 
AMARELO 25MM 

METRO 450  R$  1,36  

87 
QUADRO DISTRIBUIÇÃO C/BARRAM 
6/8 BCO 

UNIDADE 14 
 
R$50,96  

88 
REATOR V.SODIO/MET EXT-    70W 
AFP 

UNIDADE 180 
 
R$58,94  

89 
REATOR V.SODIO/MET EXT-  100W 
AFP 

UNIDADE 90 
 
R$61,77  

92 
REATOR V.SÓDIO/MET EXT- 400W 
AFP 

UNIDADE 45 
 
R$94,75  

93 
REATOR V.SÓDIO/MET EXT- 1000W 
AFP 

UNIDADE 14 
 
R$238,60  

94 RELÉ FOTO-ELETRICO NF 220V UNIDADE 275 
 
R$17,96  

95 
RELÉ FOTO-ELETRICO NA P/CHAVE 
NF 220V 

UNIDADE 125 
 
R$39,60  

96 ROLDANA 30X30 UNIDADE 450  R$  0,48  

98 SOQ. DE LOUÇA E-40  16A UNIDADE 81 
 
R$10,58  

99 SOQ. PLAFONIER E-27 BCO UNIDADE 270  R$  3,46  

100 SOQUETE DE REDUCAO E-40 X E-27 UNIDADE 180  R$  6,56  

101 STARTER FS-2 20W UNIDADE 90  R$  0,70  

102 STARTER FS-4 40W UNIDADE 90  R$  1,05  

 

Empresa: ELÉTRICA FUTURA  LTDA;  C.N.P.J. nº 04.227.961/0001-94, 
estabelecida à AVENIDA GETÚLIO VARGAS, Nº 1543 - COMPLEMENTO A, 
CENTRO, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS EDUARDO 
ALEXANDRE S DE ALBUQUERQUE, C.P.F. nº 010.212.383-76.   

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE Quat.  Valor Unit  

5 
BRACO P/ LUMINARIA RETO 
1,50M X 3/4" C/SAPATA 

UN 500 
R$43,50 

7 
BRACO P/LUMINARIA CURVO 
1,50M X 3/4" 25MM 

UN 200 
R$49,50 

8 
BRACO P/ LUMINARIA RETO 
1,00M X 3/4" C/SAPATA 

UN 600 
R$24,00 

13 
CABO FLEXIVEL  750V   
2.50MM PRETO 

MT 1800 
R$1,15 

14 
CABO FLEXIVEL  750V   
2.50MM PRETO 

MT 4500 
R$1,15 

16 
CABO FLEXIVEL  750V   
4.00MM PRETO 

MT 2700 
R$2,15 

17 
CABO FLEXIVEL  750V   
6.00MM AZUL 

MT 450 
R$3,20 

18 
CABO FLEXIVEL  750V   
6.00MM PRETO 

MT 2250 
R$3,20 

19 
CABO FLEXIVEL  750V  
10.00MM PRETO 

MT 900 
R$5,50 

33 
CONECTOR DERIV.PERF. CDP- 
95 INTELLI 

UN 135 
R$14,10 

34 
TRAMONTINA ARIA 4X2 1-
TOM 10A NBR BCA 

UN 90 
R$6,05 

35 
TRAMONTINA ARIA 4X2 1-
TOM 20A NBR VERM 

UN 90 
R$7,20 

49 FIO RIGIDO  4.00MM PRETO MT 270 
R$2,25 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0246 – Páginas 05 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 3 

55 
FUSIVEL NH 00 160A 
R=009518 SIBRATEC 

UN 21 
R$35,90 

62 
TRAMONTINA ARIA 4X2 3-
INTERR.SIMPLES BCA 

UN 90 
R$13,90 

64 
LAMP.LED BULBO  A80 E-27 
20W 6500K R=AL20662 

UN 113 
R$34,50 

66 
LAMP.LED BULBO A100 E-27 
30W 6500K 

UN 450 
R$41,20 

67 
LAMP.V.METALICO TUB E-40 
2000W 380V 

UN 18 
R$470,00 

70 
LAMP.V.SODIO TUB E-27  70W 
R=SO20732 

UN 450 
R$25,70 

73 
LAMP.V.SODIO TUB E-40 
250W R=SO22534 

UN 180 
R$40,50 

74 
LAMP.V.SODIO TUB E-40 
400W R=SO24034 

UN 90 
R$37,50 

79 
LUM.PUBLICA ABERTA E-27 
160W B-3/4" LP200/25,4 

UN 450 
R$35,90 

83 
LUM.PUBLICA LED  50W 
6500K IP65 BIV R=82 RELUZ 

UN 45 
R$483,90 

85 
PARAFUSO MAQUINA    
16X250MM 

UN 450 
R$11,35 

86 
PINO 3 SAIDAS TIPO T 2P+T 
MECTRONIC R=39610 CINZA 

UN 90 
R$7,20 

90 
REATOR V.METALICO/SODIO 
EXT.  150W 220V DEMAPE 

UN 250 
R$78,00 

91 
REATOR V.METALICO/SODIO 
EXT.  250W 220V DEMAPE 

UN 125 
R$83,00 

97 
SOQ. DE LOUÇA E-27 
P/PLAFON C/BORNE R=30129 

UN 113 
R$2,50 

103 
TRAMONTINA ARIA 4X2 
PLACA CEGA BCA 

UN 23 
R$2,45 

104 
TRAMONTINA ARIA 4X2 1-
TOM 10A NBR BCA 

UN 108 
R$6,05 

105 
TRAMONTINA ARIA 4X2 2-
TOM 10A NBR BCA 

UN 108 
R$10,70 

106 
TRAMONTINA ARIA 4X2 1-
TOM 20A NBR VERM 

UN 135 
R$7,20 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-039/2019-SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-039/2019-SRP Processo: 00000067/2019. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de  gás de cozinha (GÁS GLP) para 
atender a demanda operacional dos Fundos e Secretarias do Município de 
Arame – MA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à 
empresa ANA PAULA LIMA OLIVEIRA - ME CNPJ: 02.734.153/0001-98 Valor: R$ 
149.650,00 (cento  e quarenta e nove reais e seiscentos e cinquenta reais).  
Homologante: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de 
Administração, Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário Municipal de 
Educação, Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretaria Municipal de 
Saúde e Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretário Municipal de Assistência e 
Promoção Social. Data: 02/09/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
 

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190258 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190258 DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 039/2019-SRP; OBJETO Contratação de empresa para 

fornecimento de  gás de cozinha (GÁS GLP) para atender a demanda 

operacional dos Fundos e Secretarias do Município de Arame – MA. VALOR 

TOTAL REGISTRADO: R$ 149.650,00 (cento  e quarenta e nove reais e seiscentos 

e cinquenta reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Arame /MA, através da 

Prefeitura Municipal de Arame - MA. Pregão Presencial n° 039/2019-SRP. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 006/2017. PRAZO DE VALIDADE DA 

ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data 

de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de Setembro de 2019. FORO: Fica 

eleito o Foro do Arame/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – 

Secretário Municipal de Administração, Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – 

Secretário Municipal de Educação, Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO – 

Secretaria Municipal de Saúde e Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretário 

Municipal de Assistência e Promoção Social e pela Contratante o Sra. MARIA DE 

LOURDES LIMA OLIVEIRA – Representante Legal e detentora dos Preços 

Registrados. 

Empresa: ANA PAULA LIMA OLIVEIRA - ME CNPJ: 02.734.153/0001-98, 
estabelecida à AVENIDA FRANCISCO GUARIN, nº 354, CENTRO, ARAME – MA, 
representada neste ato pelo Sra. MARIA DE LOURDES LIMA OLIVEIRA, C.P.F. nº 
109.265.853-04. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE Quat. 
 Valor 
Unit  

01 
Gás de Cozinha (Gás liquefeito de 
petróleo – GLP) – SEMARH BOTIJÃO 171 R$82,00 

02 
Gás de Cozinha (Gás liquefeito de 
petróleo – GLP) – SEMUS BOTIJÃO 30 R$82,00 

03 
Gás de Cozinha (Gás liquefeito de 
petróleo – GLP) – FMS BOTIJÃO 80 R$82,00 

04 
Gás de Cozinha (Gás liquefeito de 
petróleo – GLP) – SEMED BOTIJÃO 400 R$82,00 

05 
Gás de Cozinha (Gás liquefeito de 
petróleo – GLP) – FUNDEB BOTIJÃO 1034 R$82,00 

06 
Gás de Cozinha (Gás liquefeito de 
petróleo – GLP) – SEMAS BOTIJÃO 50 R$82,00 

07 
Gás de Cozinha (Gás liquefeito de 
petróleo – GLP) – FMAS BOTIJÃO 60 R$82,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190272 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190272. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS e CONNECT INTERNET LTDA. OBJETO contratação de empresa para 
prestação de serviços em fornecimento de internet (80 megabytes) junto à 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de 
Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório 
modalidade Pregão Presencial Nº PP-038/2019-SRP e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0246 – Páginas 05 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 4 

Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil, quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção 
e Func. da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.40.00 
Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.99 
SIGNATÁRIOS:  Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de 
Administração, a Sr. RICARDO DA SILVA ARAUJO DE SOUSA – Representante da 
Empresa. DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2019. Arame (MA), em 03 
de Setembro de 2019 Sr GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de 
Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190273 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190273. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e CONNECT 
INTERNET LTDA. OBJETO contratação de empresa para prestação de serviços 
em fornecimento de internet (80 megabytes) junto à Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED do Município de Arame - MA. Conforme especificações 
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-038/2019-
SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil, 
quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0501.121230056.2.015 Manut. da Sec. de Educação  , Classificação econômica 
3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 
3.3.90.40.99 SIGNATÁRIOS:  Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário 
Municipal de Educação, a Sr. RICARDO DA SILVA ARAUJO DE SOUSA – 
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2019. 
Arame (MA), em 03 de Setembro de 2019 Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – 
Secretário Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190275 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190275. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS e CONNECT INTERNET 
LTDA. OBJETO contratação de empresa para prestação de serviços em 
fornecimento de internet (80 megabytes) junto à Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMUS do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no 
processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-038/2019-SRP e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 
006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, 
a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais). VIGÊNCIA: 03 
de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2019 Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da Secretaria de Saúde  
, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- 
PJ, Subelemento 3.3.90.40.99 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA 
SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, a Sr. RICARDO DA SILVA ARAUJO 
DE SOUSA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 03 de 
Setembro de 2019. Arame (MA), em 03 de Setembro de 2019 Sra. RITA DE 
CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190276 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190276. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do Fundo Municipal de Saúde - FMS e CONNECT INTERNET LTDA. 
OBJETO contratação de empresa para prestação de serviços em fornecimento 
de internet (80 megabytes) junto ao Fundo Municipal de Saúde - FMS do 
Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-038/2019-SRP e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais). VIGÊNCIA: 03 
de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2019 Atividade 1002.103010119.2.070 Manut. do Fundo Municipal de 
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.99 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA 
DE CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, a Sr. 
RICARDO DA SILVA ARAUJO DE SOUSA – Representante da Empresa. DATA DA 
ASSINATURA: 03 de Setembro de 2019. Arame (MA), em 03 de Setembro de 
2019 Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190277 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190277. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social - SEMAS e 
CONNECT INTERNET LTDA. OBJETO contratação de empresa para prestação de 
serviços em fornecimento de internet (80 megabytes) junto à Secretaria 
Municipal de Assistência e Promoção Social - SEMAS do Município de Arame - 
MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade 
Pregão Presencial Nº PP-038/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que 
couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
7.200,00 (sete mil, duzentos reais). VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0801.082440106.2.039 Manutenção da Secretaria de Ação e Promoção Social , 
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- 
PJ, Subelemento 3.3.90.40.99 SIGNATÁRIOS:  Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – 
Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social, a Sr. RICARDO DA SILVA 
ARAUJO DE SOUSA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 03 de 
Setembro de 2019. Arame (MA), em 03 de Setembro de 2019 Sr. CLOVIS VIANA 
SOBRINHO – Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190278 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190278. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social - FMAS e 
CONNECT INTERNET LTDA. OBJETO contratação de empresa para prestação de 
serviços em fornecimento de internet (80 megabytes) junto ao Fundo Municipal 
de Assistência e Promoção Social - SEMAS do Município de Arame - MA. 
Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão 
Presencial Nº PP-038/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 
10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, 
as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 
(sete mil, duzentos reais). VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0802.082440106.2.046 Manut. e Func.do Fundo Municipal de Ação Social , 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0246 – Páginas 05 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 5 

Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- 
PJ, Subelemento 3.3.90.40.99 SIGNATÁRIOS:  Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – 
Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social, a Sr. RICARDO DA SILVA 
ARAUJO DE SOUSA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 03 de 
Setembro de 2019. Arame (MA), em 03 de Setembro de 2019 Sr. CLOVIS VIANA 
SOBRINHO – Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verifique a autenticidade


		2019-09-04T18:59:59-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-09-04T19:00:26-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-09-04T19:00:43-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-09-04T19:01:00-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-09-04T19:01:16-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




